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Jednym z  najważniejszych 
przedsięwzięć realizowanych 
przez Szpital jest budowa no-
woczesnego obiektu opieki 
długoterminowej w  ramach 
Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności.

Inwestycja znajduje się na za-
awansowanym etapie realizacji 
i  ma ogromne znaczenie dla 
mieszkańców regionu. Dzięki 
nowemu obiektowi zwiększą 
się możliwości całodobowej 
opieki nad pacjentami wy-
magającymi stałego wsparcia 
i specjalistycznej opieki, w tym 
pacjentami wentylowanymi 
mechanicznie. Nowy budynek 
został zaprojektowany z myślą 
o komforcie i bezpieczeństwie 
pacjentów oraz odpowied-
nich warunkach pracy perso-
nelu medycznego. Powstaną 
nowoczesne i  funkcjonalne 
przestrzenie dostosowane do 
codziennej opieki, terapii oraz 

skiennikach na Litwie. W ra-
mach wspólnych projektów 
realizowane są działania 
związane z rozwojem diagno-
styki, leczenia oraz nowoczes-
nych metod opieki medycznej. 
Dzięki tym działaniom Szpital 
został doposażony m.in. w am-
bulans oraz nowoczesny sprzęt 
ginekologiczny i endoskopowy, 
wspierający precyzyjną diagno-
stykę i małoinwazyjne procedu-
ry, zwiększając komfort pacjen-
tów i skracając czas powrotu do 
zdrowia. Istotnym elementem 
rozwoju była również moderni-
zacja infrastruktury technicz-
nej. Przebudowano i  unowo-
cześniono system wentylacji 
mechanicznej i  klimatyzacji 
w  salach operacyjnych Bloku 
Operacyjnego, co znacząco 
zwiększyło bezpieczeństwo 
wykonywanych zabiegów oraz 
poprawiło warunki pracy ze-
społu operacyjnego.

wykrywanie chorób nowotwo-
rowych. W ramach działań pro-
filaktycznych szpital wykonał 
m.in. 150 bezpłatnych badań 
cytologicznych na podłożu 
płynnym (LBC), umożliwia-
jących skuteczniejsze wykry-
wanie zmian nowotworowych 
u kobiet.

Szpital rozwija również ob-
szar cyberbezpieczeństwa, któ-
ry w obecnych realiach — przy 
rosnącej liczbie i skali ataków 
hakerskich na podmioty ochro-
ny zdrowia — ma kluczowe 
znaczenie dla zapewnienia 
ciągłości działania i  ochrony 
danych pacjentów. Wdrażane 
działania obejmują wzmacnia-
nie bezpieczeństwa cyfrowego 
oraz usprawnienie funkcjono-

wania systemów informatycz-
nych i umożliwiają implemen-
tację nowoczesnych rozwiązań 
IT. Rozwijana jest Elektronicz-
na Dokumentacja Medyczna, 
digitalizowana dokumentacja 
papierowa, integrowane są 
systemy szpitalne z aparaturą 
medyczną, a infrastruktura IT 
poddawana jest komplekso-
wej modernizacji. Wdrażane 
są także rozwiązania z zakresu 
telemedycyny, monitoringu, 
kontroli dostępu oraz cało-
dobowego nadzoru nad syste-
mami (SOC), a coraz większe 
znaczenie zyskują narzędzia 
oparte na sztucznej inteligencji 
wspierające diagnostykę i pracę 
personelu. Uzupełnieniem tych 
działań są szkolenia, konferen-
cje i warsztaty dotyczące cyber-
bezpieczeństwa oraz cyfrowej 
transformacji w ochronie zdro-
wia, realizowane we współpra-
cy z partnerami zagranicznymi.

W  ramach programu FE-
nIKS doposażona została 
również Przychodnia Lekarzy 
Rodzinnych (POZ). Zakupio-
ny sprzęt medyczny, pozwala 
lekarzom podstawowej opieki 
zdrowotnej na szybszą i szerszą 
diagnostykę pacjentów już na 
pierwszym etapie kontaktu 
- również w  domu pacjenta. 

Przychodnia została wyposa-
żona także w  sprzęt wspiera-
jący działania profilaktyczne 
i edukacyjne, w tym manekin 
do nauki samobadania piersi 
oraz wagę z analizatorem masy 
ciała. Pozwala to prowadzić 
szkolenia i  akcje edukacyj-
ne zwiększające świadomość 
zdrowotną mieszkańców oraz 
promujące wczesne wykrywa-
nie chorób.

Coraz większego znaczenia 
nabiera także obszar zdrowia 
psychicznego, który w dzisiej-
szych czasach stanowi jedno 
z  najważniejszych wyzwań 
w  systemie ochrony zdrowia. 
W odpowiedzi na rosnące po-
trzeby społeczne rozwijane jest 
Ełckie Centrum Psychoterapii 
i Psychiatrii — miejsce, które 
ma zapewnić realne wsparcie 
zarówno dorosłym, jak i dzie-
ciom oraz młodzieży. Projekt 
obejmuje modernizację i  do-
stosowanie przestrzeni do 
prowadzenia psychoterapii in-
dywidualnej i grupowej. Two-
rzone warunki mają zapewnić 
pacjentom komfort, poczucie 
bezpieczeństwa oraz dostęp-
ność świadczeń dostosowanych 
do ich potrzeb, a specjalistom 
odpowiednie warunki pracy.

Wszystkie realizowane przed-

sięwzięcia są efektem skutecz-
nego pozyskiwania środków 
zewnętrznych – w  tym dofi-
nansowań na kwotę ponad 27 
milionów oraz konsekwentne-
go inwestowania w rozwój pla-
cówki.

Realizowane inwestycje prze-
kładają się bezpośrednio na 
poprawę jakości świadczeń, 
większy komfort pacjentów 
oraz lepsze warunki pracy za-
trudnionego personelu.

Potwierdzeniem wysokiego 
poziomu świadczonych usług 
jest uzyskana w  bieżącym 
roku autoryzacja Prezesa Na-
rodowego Funduszu Zdrowia, 
wydana na okres pięciu lat. 
Stanowi ona potwierdzenie 
spełniania wysokich standar-
dów jakości i bezpieczeństwa 
oraz efekt konsekwentnie re-
alizowanych działań rozwojo-
wych.

Rozwój nowoczesnej ochro-
ny zdrowia nie dokonuje się 
w ciągu roku czy dwóch lat. To 
proces wymagający czasu, kon-
sekwencji, odpowiedzialnych 
decyzji oraz systematycznej 
realizacji kolejnych inwesty-
cji i  projektów. „Pro-Medica” 
w Ełku Sp. z o.o. konsekwen-
tnie podąża wyznaczoną drogą 
rozwoju, stale poszukując no-
wych możliwości i środków na 
realizację kolejnych przedsię-
wzięć. Wszystkie podejmowane 
działania mają jeden nadrzęd-
ny cel — zapewnienie miesz-
kańcom regionu coraz lepszej, 
nowoczesnej i  bezpiecznej 
opieki medycznej oraz two-
rzenie placówki odpowiadają-
cej na wyzwania współczesnej 
ochrony zdrowia.

„Pro-Medica” w Ełku Sp. z o.o. 
rozwija się dla pacjentów i mieszkańców – inwestujemy 

w sprzęt, technologie i edukację zdrowotną.
„Pro-Medica” w Ełku Sp. z o.o. konsekwentnie inwestuje w rozwój nowoczesnej opieki medycznej, infrastruktury oraz 

specjalistycznego sprzętu, cyfrowe technologie oraz działania edukacyjne i profilaktyczne. Ostatnie lata to czas intensywnego 
rozwoju placówki dzięki środkom pozyskanym z funduszy krajowych i europejskich. Realizowane projekty pozwalają nie tylko 

podnosić standard leczenia, ale również odpowiadać na rosnące potrzeby zdrowotne mieszkańców regionu.

poprawy sprawności pacjen-
tów. Każda sala będzie wypo-
sażona we własną łazienkę, 
co znacząco poprawi warun-
ki pobytu. W obiekcie znajdą 
się również izolatka oraz sala 
pożegnań — kameralna prze-
strzeń umożliwiająca rodzi-
nom towarzyszenie bliskim 
w najtrudniejszych chwilach.

Ważnym obszarem działalno-
ści pozostaje także współpraca 
transgraniczna z  partnerami 
zagranicznymi — Polikliniką 
w Alytus oraz Szpitalem w Dru-

Realizowane projekty obej-
mują nie tylko inwestycje 
sprzętowe i  infrastrukturalne, 
ale także intensywne działania 
edukacyjne i  profilaktyczne. 
Wspólnie z partnerami zagra-
nicznymi organizowane były 
konferencje, warsztaty i semi-
naria poświęcone nowoczes-
nej diagnostyce, procedurom 
małoinwazyjnym, medycynie 
ratunkowej oraz profilaktyce 
nowotworowej. Szczególny 
nacisk położono na promocję 
zdrowego stylu życia i wczesne 


